PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

« » 2025г.

                                          №-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа « »   2025

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27 мая 2021г. №181-МНА «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы в Осинниковском городском округе Кемеровской области – Кузбасса»

В соответствии с Законом Кемеровской области от 1 ноября 2025г. №131-ОЗ «О внесении изменений в статью 4 Закона Кемеровской области «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы» руководствуясь статьей 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
решил:

1.Внести в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27 мая 2021г. №181-МНА «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы в Осинниковском городском округе Кемеровской области – Кузбасса» (в ред. Решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28 октября 2021г. №216-МНА, от 24 февраля 2022г. №257-МНА, от 31 мая 2022г. №286-МНА, от 28 июня 2022г. №302-МНА, от 26 января 2023г. №360-МНА, от 30 мая 2024г.№57-МНА, от 20 декабря 2024г.№110-МНА, от 27 марта 2025г. №134-МНА) следующие изменения:
1.Статью 2 Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3-1.При исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки лиц, принимавших участие в специальной военной операции, учитывается время замещения ими воинских должностей в период участия в специальной военной операции.».
2. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».

4. Вступает в силу настоящее решение  со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Временно исполняющий полномочия

Главы Осинниковского

городского округа                                                                                             В.В. Кауров